Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 268 Miércoles, 18 de noviembre de 2020 Pagina 27286

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia y Hacienda

6513 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda de inscripcion de constitucion de la
Fundacion Gerardo GoOmez y Maria Yelo.

Resolucion

Vista la solicitud de inscripcidn en el Registro de Fundaciones de la Regidn de
Murcia, de la denominada Fundacion Gerardo Gémez y Maria Yelo, cuyo domicilio
estatutario se establece en Abaran (Murcia), Carretera de la Estacion, km. 1,9,
30550, resulta:

Antecedentes de hecho

Primero.- El 3 de enero de 2020, se recibe la solicitud para la calificacion,
clasificacidon e inscripcidn en el Registro de Fundaciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia de la entidad denominada Fundacion Gerardo
Gdémez y Maria Yelo.

Se aporta escritura de constitucion de la Fundaciéon, n.° 4156, otorgada el
23 de diciembre de 2019, ante don Bernardo Mas Bermejo, Notario del Ilustre
Colegio de Murcia.

Son fundadores don José Gerardo Gémez Milanés y dofia Maria Yelo Carrasco.

Segundo.- La Fundacion perseguira fines de interés general, y en concreto,
tendra como fines:

e Proporcionar asistencia a la tercera edad que comprenda los servicios
de residencia o lugar de acogida, permanente o temporal, a personas
mayores que por su edad o estado de salud estén necesitados de atencion,
preferentemente invalidos y prestarles los servicios asistenciales necesarios para
su desenvolvimiento personal y social.

e Proporcionar asistencia a personas mayores que por su edad o estado de
salud, se encuentren en situacidon de necesidad, prestando residencia en pisos
tutelados si fuera conveniente para tal fin.

e Prestar asistencia socio sanitaria a colectivos en situacion de dependencia
por enfermedad crénica, convalecencia, discapacidad, enfermedad terminal y
situaciones analogas, que comprenda la estancia, atencion y cuidado que precise
su situacién personal.

e Facilitar asistencia a personas en situacién de necesidad o riesgo de
exclusion o dificultad social, mediante el alquiler social o cesién temporal de
vivienda o espacio habitacional.

e Proporcionar asesoramiento, orientacion, preparacién y eventual
financiacion en materia de educacion a nifios y jovenes en situaciones
desfavorecidas.

NPE: A-181120-6513



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 268 Miércoles, 18 de noviembre de 2020 Pagina 27287

e Prestar asistencia, inclusién y promocién social mediante el cuidado,
atencidon, manutencién, tratamiento y promocién humana y social de nifos y
jévenes en situaciones desfavorecidas.

e Reparar, restaurar y mantener templos catdlicos.

e Promover, participar o llevar a cabo cualquier otra actividad, no relacionada
en los apartados anteriores, que pueda coadyuvar, de manera directa o indirecta,
a las finalidades fundacionales.

Tercero.- Se establece como dotacién inicial de la Fundacion la suma de
treinta mil euros (30.000,00€).

Esta cantidad ha sido aportada por los fundadores, don José Gerardo Gémez
Milanés y dofia Maria Yelo Carrasco, mediante aportacion dineraria, la cual ha
sido totalmente desembolsada y ha quedado ingresada en la entidad “Banco
Santander S.A.".

Cuarto.- No existe otra Fundacién con el nombre de la que queda constituida,
segun certificado de denominacién negativo expedido por la Secretaria General
de Presidencia y Hacienda de la CARM.

Quinto.- El patronato se constituye por los siguientes miembros:
Presidente: Don José Gerardo Gomez Milanés.

Vicepresidente: Dona Maria Yelo Carrasco.

Secretario: Dofia Maria Esther Gomez Yelo.

Todos los nombrados aceptan el cargo manifiestan no estar incursos en
ninguna incapacidad o incompatibilidad para su ejercicio.

Sexto.- Visto que la documentacion presentada por la Fundacion reunia
los requisitos exigidos en los articulos 10, 11 y 12 de la Ley 50/2002, el 7 de
febrero de 2020, se dicta Resolucion por la Secretaria de Presidencia y Hacienda
de calificacién de legalidad de dicha documentacidn, y se clasifica de caracter
asistencial, quedando bajo el Protectorado de Fundaciones la Consejeria de Mujer,
Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social.

Séptimo.- El 19 de febrero de 2020, se emite el informe de la citada
Consejeria, preceptivo y vinculante sobre la idoneidad de los fines y la suficiencia
dotacional.

Fundamentos de derecho

Primero.- La Secretaria General de la Consejeria de Presidencia y Hacienda
es competente para resolver el presente expediente en uso de las atribuciones
que le vienen conferidas en el Decreto n.° 28/1997, de 23 de mayo, sobre
atribucion de competencias en materia de Fundaciones, el Decreto del Presidente
n° 29/2019, de 31 de julio, de reorganizacion de la Administracién y el Decreto
n.2 170/2019, de 6 de septiembre de 2019, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Presidencia y Hacienda.

Segundo.- La Fundacion persigue fines de interés general conforme al
articulo 3 de la Ley 50/2002, de 26 de diciembre y se le asigna como protectorado
a la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social.

Tercero.- El articulo 24.1 del RD 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento del Registro de fundaciones de competencia estatal,
establece que son actos sujetos a inscripcion la constitucién de la Fundacion.

NPE: A-181120-6513



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 268 Miércoles, 18 de noviembre de 2020 Pagina 27288

Vista la Propuesta de Resolucién de la Seccién de Asociaciones, Fundaciones
y Colegios Profesionales, que encuentra de conformidad con la legislacion vigente
la referida documentacién, en uso de las potestades que me vienen conferidas

Resuelvo:

Primero.- Que se inscriba en el Registro de Fundaciones de la Regién de Murcia
a la Fundacion Gerardo Gémez y Maria Yelo, con el nUmero 210.

Segundo.- Que se inscriba en el citado Registro el nombramiento y
aceptaciones del cargo de Patronos.

Tercero.- El contenido de la presente Resolucion se notificara a la Fundacién
interesada y a su Protectorado, haciéndole saber que contra la misma cabe
recurso de alzada que podrdn interponer ante el Excmo. Sr. Consejero de
Presidencia y Hacienda de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacidn de la
presente Resolucion.

Murcia, 28 de febrero de 2020.—La Secretaria General de Presidencia
y Hacienda, Maria Pedro Reverte Garcia.

NPE: A-181120-6513 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8958/2020	Orden de 5 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de Clasificación Pro
	Consejería de Educación y Cultura
	8997/2020	Resolución de 6 de noviembre de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 104/2020, seguido ante la Sala 1 de lo Conte
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9006/2020	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de una plaza de personal docente e investigador contratado.
	8972/2020	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Catedráticos de Universidad por promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8990/2020	Orden de 6 de noviembre de 2020, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se convoca la concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, correspondiente al año 2020.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2139/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda de inscripción de constitución de la Fundación Gerardo Gómez y María Yelo.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8685/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Bracamonte Solar S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalac
	8935/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Planta Fotovoltaica Mar Menor, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyec
	Consejería de Educación y Cultura
	8996/2020	Resolución de 28 de octubre de 2020, de la Dirección General de bienes culturales por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural el conjunto arquitectónico Torre del Fraile en El Puntal, Murcia.
	8995/2020	Resolución de 5 de noviembre de 2020, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cul
	9310/2020	Corrección de errores de la Resolución de 16 de octubre de 2020 de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional por la que se seleccionan los centros educativos que se incorporarán a la Red de Centros de Excelencia Educat
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9263/2020	Orden de 12 de noviembre de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de concesión de subvenciones sobre Salud Acuícola y Seguros, para atenuar el impacto del b
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9199/2020	Extracto de la Resolución de ampliación de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras desemp
	9202/2020	Extracto de la Resolución de ampliación de créditos adicionales vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes al programa específico de formación para el empleo dirigido a las p
	9209/2020	Corrección de errores materiales de la resolución de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes al programa especifico de formación para el empleo dirigido a las personas jóvenes inscritas e
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8962/2020	Procedimiento ordinario 61/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8963/2020	Despido/ceses en general 54/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9004/2020	Procedimiento ordinario 248/2020.
	9005/2020	Procedimiento ordinario 183/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	8746/2020	Procedimiento ordinario 262/2019.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8756/2020	Aprobación inicial del “Plan Especial de Ordenación Urbana de las Unidades de Actuación n.º 1 y 2 del Sector de suelo urbano consolidado SU 11-03 del Plan General Municipal de Ordenación de Alhama de Murcia”, y programa de actuación del mismo.
	Caravaca de la Cruz
	9086/2020	Exposición pública. Autorización excepcional “para vivienda turística” suelo NU-PA (suelo no urbanizable protección ambiental). 
	Las Torres de Cotillas
	8413/2020	Bases de la convocatoria para cubrir dos puestos vacantes de Agente de la Policía Local, por movilidad, en el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	8414/2020	Bases para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas mediante oposición libre.
	8453/2020	Resolución de Alcaldía relativa a delegación de competencias de Tenientes de Alcalde y Concejales del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	8960/2020	Aprobación de la modificación de la ordenanza reguladora de la cesión de uso de edificios, locales e instalaciones del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	8991/2020	Área de Urbanismo. Aprobación inicial del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de dos parcelas necesarias para la finalización de las obras de remodelación de la carretera de Caravaca RM-711 (SG-V1) desde su cruce c
	8992/2020	Aprobación inicial del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos necesarios para ejecución de las obras consistentes en el acondicionamiento y mejora de la carretera RM D-8 del P.K. 8 al P.K. 12 en diputa
	Mazarrón
	9013/2020	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2019.
	Molina de Segura
	9229/2020	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de noviembre de 2020 de convocatoria de subvenciones a proyectos de cooperación internacional para el desarrollo.
	Torre Pacheco
	8970/2020	Aprobación del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al tercer trimestre del año 2020.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	9007/2020	Acuerdo del Pleno de la Mancomunidad Turística de Sierra Espuña por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación de créditos n.º 1/2020 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de crédito extraordinario financiado con cargo a nu

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-17T13:39:21+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



